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Komendant Główny Policji 

 z dniem 20 października 2015 r. zwolnił z zajmowanego stanowiska insp. Michała 

Stępińskiego – Dyrektora Biura Operacji Antyterrorystycznych KGP, 

 z dniem 22 października 2015 r. mianował na stanowisko Dyrektora Biura Operacji 

Antyterrorystycznych KGP insp. Wojciecha Majera – Zastępcę Dyrektora Biura 

Operacji Antyterrorystycznych KGP, 

 z dniem 23 października 2015 r. mianował na stanowisko Zastępcy Dyrektora Biura 

Operacji Antyterrorystycznych KGP kom. Dariusza Ziębę – Zastępcę Naczelnika 

Wydziału Bojowego II Biura Operacji Antyterrorystycznych KGP. 

  

 

  

KOMUNIKATY KADROWE 
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Szanowni Państwo 

Służba cywilna w garnizonie podlaskiej Policji to kompetentni urzędnicy,  

w sposób rzetelny i sumienny wykonujący swoje obowiązki. Państwa praca  

w Policji jest nieodłącznym elementem służby dla społeczeństwa, to od Was 

również w znacznej mierze zależy sprawność i skuteczność działań policyjnych. 

Z okazji Święta Służby Cywilnej, przypadającego na dzień 11 listopada, 

życzę Państwu samych sukcesów w wykonywanej pracy, wytrwałości  

i powodzenia w codziennej walce o bezpieczeństwo obywateli naszego 

województwa. Niech praca, którą wykonujecie będzie zawsze źródłem 

zawodowej satysfakcji i zadowolenia. 

Dziękując za wytrwałość i odpowiedzialność, za czas spędzony w pracy, 

często kosztem najbliższej rodziny, życzę Państwu pomyślności w życiu 

osobistym. 

 

 

 

  

 

Komendant Wojewódzki Policji  
w Białymstoku 

 

nadinsp. Sławomir Mierzwa 
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W dniu 11 listopada przypada Święto Służby Cywilnej, które jest także 

świętem pracowników Policji. Mają oni istotny udział w realizacji zadań 

administracji rządowej, co gwarantuje sprawne funkcjonowanie państwa. 

Z tej okazji składam serdeczne życzenia pracownikom Komendy 

Wojewódzkiej Policji w Białymstoku, a w szczególności zrzeszonym 

w Niezależnym Samorządnym Związku Zawodowym Pracowników Policji.  

Jestem przekonany, że dalsza rzetelna praca, profesjonalizm i aktywność 

na gruncie zawodowym i związkowym przyniosą pozytywne zmiany 

w postrzeganiu naszej grupy zawodowej.  

Życzę wytrwałości w dążeniu do celów, dla dobra wszystkich 

pracujących i służących w Policji oraz sukcesów osobistych.  

 

Przewodniczący Zarządu Terenowego 

NSZZPP KWP w Białymstoku 
 

Wiesław Kowalewicz 

 

 

Białystok, dnia 9 listopada 2015 roku 
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W dniach 21-23 października 2015 r. 

w Szkole Policji w Katowicach  

34 policjantów pełniących służbę 

obchodową walczyło o najlepszego 

dzielnicowego w kraju. Uczestnicy 

rywalizowali w następujących 

konkurencjach: 

 symulacja – podstawowe 

czynności służbowe związane ze 

służbą patrolową, 

 pierwsza pomoc przedmedyczna, 

 symulacja – przyjęcie interesanta 

 strzelanie, 

 test wiedzy. 

W gali finałowej udział wziął 

Zastępca Komendanta Głównego 

Policji nadinsp. Cezary Popławski. 

Podlascy policjanci również w tych 

zawodach znaleźli się w gronie 

najlepszych. 
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mł. asp. Robert Kuligowski 

- II miejsce w VIII Finale Ogólnopolskich Zawodów 

Policjantów Dzielnicowych „Dzielnicowy Roku”, 

- I miejsce w kategorii strzelanie, 

- III miejsce w kategorii drużynowej, 
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st. sierż. Paweł Supronik 

- I miejsce w kategorii pierwsza pomoc przedmedyczna, 

- III miejsce w kategorii drużynowej, 
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20 października br., w ramach akcji „Zwolnij, uratuj życie pieszemu.”, funkcjonariusze 

z Wydziału Ruchu Drogowego KWP w Białegostoku i Wydziału Ruchu Drogowego KMP 

w Białymstoku wraz z kierowcą rajdowym Jarosławem Kazberukiem nagradzali kierujących, 

którzy prawidłowo zachowywali się w rejonach przejść dla pieszych. 

 

„Zwolnij uratuj życie pieszemu” 
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Na strzelnicy Oddziału Prewencji Policji oraz strzelnicy Białostockiego Pułku 

Rozpoznawczego w Białymstoku odbyły się „Zawody strzeleckie instruktorów 

wyszkolenia strzeleckiego jednostek organizacyjnych Policji woj. podlaskiego, 

rozgrywane o Puchar Komendanta Wojewódzkiego Policji w Białymstoku”.  

W przedsięwzięciu udział wzięło 34 funkcjonariuszy z 17 jednostek Policji z terenu 

całego Podlasia. Zawody zorganizowała Sekcja Doboru Doskonalenia Zawodowego 

Wydziału Kadr i Szkolenia Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku. Rywalizacja 

przebiegała w dwóch kategoriach „indywidualnej” i „drużynowej”. 

 

 

 

 

Klasyfikacja indywidualna: 

I miejsce – asp. sztab. Jan Jarmocik (KPP w Bielsku Podlaskim) 
II miejsce – st. sierż. Mateusz Biziewski (KMP w Suwałkach) 

III miejsce – sierż. sztab. Paweł Nienałtowski (KPP w Sokółce) 
 

Klasyfikację drużynową  
wygrał Zespół reprezentujący Komendę Powiatową Policji w Bielsku 

Podlaskim w składzie: asp. sztab. Jan Jarmocik i sierż. Arkadiusz Czurak 
 

GRATULUJEMY!!! 
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Wydział Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Mońkach był organizatorem 

konkursu skierowanego do uczniów klas I-III szkół podstawowych powiatu 

monieckiego. Dzieci miały za zadanie kredką, farbą bądź flamastrem przekazać 

treść tematu konkursu – „Leomoniek – przyjaciel bezpiecznych zabaw”. 

 

Zainteresowanie konkursem przeszło oczekiwania organizatorów. Do Komendy 
Powiatowej Policji w Mońkach wpłynęło 178 prac plastycznych, z niemal wszystkich 
szkół powiatu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komisja konkursowa, po długich i burzliwych naradach, 
postanowiła przyznać: 
I miejsce: 
Uczennicy klasy IIA SP 2 w Mońkach - Wiktorii Łapińskiej 
oraz dwa wyróżnienia: 
Uczennicy kl. IIIA SP w Jaświłach - Dominice Wojtkielewicz 
Uczennicy kl IIIA SP w Jaświłach - Wiktorii Suszko 
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Nagrodzone uczennice otrzymały 
pamiątkowe dyplomy oraz nagrody 
w postaci: farb, kredek, flamastrów, 
przyborników na biurko, kolorowych 
klejów, farb do malowania palcami, farb 
witrażowych, dekorów do techniki collage 
oraz biletów do Parku Linowego 
w Fastach. Nagrody ufundował Urząd 
Miejski w Mońkach i Urząd Miejski 
w Goniądzu oraz Niezależny Samorządny 
Związek Zawodowy Policjantów 
województwa podlaskiego. 

 
 
 

Z uwagi na wysoki poziom artystyczny 

wszystkich nadesłanych na konkurs prac 

– komisja, przy aprobacie Komendanta 

Powiatowego Policji w Mońkach mł. insp. 

Stanisława Antonowicza, zdecydowała  

o zorganizowaniu wystawy prac 

w świetlicy KPP w Mońkach. 

 
 

Ewa Niemotko 
Komenda Powiatowa Policji 

w Mońkach 
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Pierwsze tygodnie nowego roku 

szkolnego to okres, w którym realizacja 

zadań związanych z zapewnieniem 

bezpieczeństwa najmłodszym nabiera 

szczególnego znaczenia. Lekkomyślność 

najmłodszych, brak należytej opieki  

ze strony opiekunów, niejednokrotnie 

skutkuje tragicznymi zdarzeniami  

na drodze. 

 

 

Od września 2015 roku podlascy policjanci 

zajmujący się działaniami 

profilaktycznymi z zakresu 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym, mają 

do dyspozycji nowy sprzęt do 

prowadzenia działań profilaktycznych 

m.in. zestawy edukacyjne „Autochodzik” 

(miasteczka umiejętności drogowych), 

które są skierowane do najmłodszych 

uczestników ruchu drogowego. W skład 

zestawu wchodzą: maty – droga, 

samochodziki, znaki drogowe, sygnalizatory 

itp., dzięki czemu najmłodsi    poprzez 

zabawę mają możliwość w sposób bardzo atrakcyjny poznać i przyswoić podstawowe 

zasady poruszania się po drodze. Zestawy edukacyjne zostały zakupione w ramach 

projektu „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym” KIK - 76 finansowanego ze środków 

Szwajcarsko – Polskiego Programu Współpracy.  

 

 

KWP w Białymstoku, KMP w Białymstoku 

KPP w Wysokiem Mazowieckiem 
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Głównym powodem realizacji projektu 

„Bezpieczeństwo w ruchu drogowym” KIK - 

76 finansowanego ze środków Szwajcarsko 

– Polskiego Programu Współpracy, który 

rozpoczął się w 2012 roku była wysoka 

liczba wypadków drogowych na drogach 

całego kraju, ze szczególnym 

uwzględnieniem województwa podlaskiego. 

Dodatkowo, na podstawie statystyk 

wypadkowych z tych dwóch województw, 

wytypowane zostały po 3 powiaty. 

W województwie podlaskim beneficjentami 

projektu zostały także 3 jednostki Policji tj.: 

Komenda Miejska Policji w Suwałkach, 

Komenda Powiatowa Policji 

w Siemiatyczach i Komenda Powiatowa 

Policji w Wysokiem Mazowieckiem. 

 

W ramach projektu, oprócz zakupu 

nieoznakowanych radiowozów 

wyposażonych w video rejestratory, strona 

szwajcarska zgodziła się sfinansować także 

materiały służące do prowadzenia zajęć 

profilaktycznych m.in. właśnie zestawy 

edukacyjne „Autochodzik”. 

 

 

asp. szt. Anetta Grochowska – Kasperowicz 

Wydział Ruchu Drogowego KWP w Białymstoku 

  

KMP w Suwałkach 

KMP w Białymstoku 

KMP w Łomży 
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Mundurowi z białostockiej komendy, we współpracy ze Strażą Graniczną, 

zainaugurowali kolejny cykl spotkań ze studentami obcokrajowcami. Jako pierwszą 

uczelnię, mundurowi odwiedzili Politechnikę Białostocką. 

Funkcjonariusze z Wydziału 
Prewencji Komendy Miejskiej Policji 
w Białymstoku, wspólnie  
z mundurowymi Podlaskiego 
Oddziału Straży Granicznej, po raz 
pierwszy w tym roku akademickim 
spotkali się ze studentami 
obcokrajowcami. Inauguracja odbyła 
się na Politechnice Białostockiej. 
Mundurowi poruszali tematykę 
dotyczącą praw i obowiązków, jakie 
ciążą na osobie przebywającej na 
terytorium naszego kraju 
w kontekście obowiązującego prawa. 
Studenci dokładnie poznali procedurę 
składania zawiadomienia 
o przestępstwie oraz dowiedzieli się, 
w jaki sposób zapewnić sobie skuteczną pomoc ze strony Policji w sytuacjach zagrożenia 
życia i zdrowia. Białostoccy policjanci poruszyli także temat bezpieczeństwa na 
imprezach masowych. Każdy z zainteresowanych otrzymał specjalnie opracowany 
trzyjęzyczny poradnik, zawierający wybrane informacje dotyczące obowiązującego 

w naszym kraju prawa. W spotkaniu 
uczestniczyło ponad 100 osób. 
Kolejne spotkanie z żakami 
planowane jest w Wyższej Szkole 
Finansów i Zarządzania. 
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Podczas "Europejskiego Dnia Przywracania 

Czynności Serca", w dniu 16 października 

w całej Polsce odbyła się próba bicia 

rekordu Guinnessa w jednoczesnym 

prowadzeniu resuscytacji krążeniowo - 

oddechowej. Polska jest pierwszym krajem 

na świecie, w którym wprowadzono na tak 

ogromną skalę naukę podstawowych 

czynności ratujących życie do szkół 

podstawowych. 

W Mońkach organizatorem akcji była 

Fundacja na rzecz Rozwoju Powiatu 

Monieckiego, Stowarzyszenie Przyjaciół 

"Dwójki" oraz Szkoła Podstawowa 

nr 2, przy pomocy Straży Pożarnej, Policji 

oraz Pogotowia Ratunkowego. Akcja odbyła 

się na terenie Szkoły Podstawowej 

nr 2 w Mońkach z udziałem uczniów z klas 

III-VI. W jednoczesnym prowadzeniu 

resuscytacji krążeniowo-oddechowej  

na 17 fantomach wzięło udział 235 osób: 

wśród nich uczniowie, nauczyciele, 

strażacy, członkowie Pokojowego Patrolu 

WOŚP oraz funkcjonariusze z Komendy 

Powiatowej Policji w Mońkach. 

 

Ewa Niemotko 
Komenda Powiatowa Policji 

w Mońkach 
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„Wspólna droga w przyszłość” 

z białostockimi policjantami 
 

W dniu 27 października br., w Komendzie Miejskiej Policji w Białymstoku, w ramach 

projektu „Wspólną drogą w przyszłość”, odbyła się wizyta studyjna, uczniów V Liceum 

Ogólnokształcącego im. Jana III Sobieskiego w Białymstoku. Młodzież, goszcząca 

w komendzie, miała możliwość 

zapoznania się z funkcjonowaniem 

między innymi Wydziału Prewencji 

KMP w Białymstoku: uczniowie 

poznali jego strukturę 

organizacyjną, warunki pracy, 

prawo zakładowe, proces pracy, 

perspektywy na rynku.  

 

 

 

 

 

 

  

Opiekunem z ramienia gospodarzy był 

Naczelnik Wydziału Prewencji KMP 

w Białymstoku kom. Jarosław Grycuk. 

 

Z tajnikami kryminalistyki, młodzież zapoznał 

kierownik Maciej Kalejnik. 



REPORTER PODLASKIEJ POLICJI 
 
 

 
 19 

11/2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na terenie byłego poligonu jednostki 
wojskowej w Czerwonym Borze 
wykorzystywanego przez Stowarzyszenie 
Grom Group, odbyła się III edycja Grom 
Challenge 2015. Ideą zawodów jest 
popularyzacja służby wojskowej, patriotyzmu 
i unikalna szansa doświadczenia wybranych 
elementów prawdziwej selekcji na trasie 
przygotowanej przez komandosów.  

Trasa przebiega w miejscu, w którym jeszcze 
do niedawna szkolili się i szlifowali swoje 
umiejętności żołnierze GROM, dlatego 
wszystkie zadania były przez nich oceniane. 
Grom Challenge 2015 to bieg 2-osobowych 
zespołów. Wśród ponad 80 par uczestników 

z całej Polski, znalazł się reprezentant 
podlaskiej Policji  Marek Romanek – 
pracownik Komendy Powiatowej Policji  
w Zambrowie, którego sylwetkę 
przybliżyliśmy w ubiegłorocznym 
wydaniu Reportera Podlaskiej Policji  
Pan Marek w zawodach wystartował  
ze swoją 29 letnią córką. Zespoły 

uczestników, na trasie około 25 kilometrów, 
miały do pokonania przeszkody terenowe 
i sztuczne. Konfiguracja trasy jest co roku 
zmieniana tak, aby zaskakiwała osoby 
biorące udział kolejny raz. Pan Marek 
Romanek z córką ukończyli cały bieg 
w niespełna 4 godziny, podczas gdy ostatni 
uczestnicy dotarli do mety w ponad  
5 godzin od startu.  

Warto przypomnieć, że Pan Marek, 54 letni 
pracownik zambrowskiej Policji, dwukrotnie 
uczestniczył w największym maratonie  
na świecie tzw. „Nowojorskim Maratonie” 
organizowanym na terenie USA oraz w wielu 
innych maratonach na terenie Polski. 
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Mundurowy z Komendy Miejskiej Policji  

w Białymstoku zdobył III miejsce  

w Mistrzostwach Policji w Pływaniu Lublin 

2015. Do pływackiej, sportowej rywalizacji 

stanęło w sumie 63 zawodników, 

reprezentujących niemal wszystkie 

województwa oraz funkcjonariusze z KGP  

i CBŚP. 

Do udziału w zmaganiach zgłosiło się 63 

policjantów, w tym 17 kobiet. Uczestnicy 

mistrzostw rywalizowali zarówno  

w konkurencjach indywidualnych, na 

dystansach od 50 do 400 metrów, jak  

i w sztafetach. Walczyli o puchary: 

Komendanta Głównego Policji, Lubelskiego 

Komendanta Wojewódzkiego Policji, 

Prezydenta Miasta Lublin oraz puchary 

ufundowane przez Zarząd Wojewódzki NSZZ  

 

 

Policjantów woj. lubelskiego. W zmaganiach 

udział wziął również policjant z Komendy 

Miejskiej Policji w Białymstoku. Reprezentant 

z garnizonu podlaskiego st. sierż. Tomasz 

Kulesza, na co dzień funkcjonariusz Wydziału 

Patrolowo-Interwencyjnego, który 

wystartował w konkurencjach 

indywidualnych. Mundurowy zdobył dwa 

brązowe medale. Pierwszy na dystansie 50 

metrów stylem dowolnym, natomiast drugi 

na dystansie 100 metrów, także stylem 

dowolnym. W rywalizacji stylem 

motylkowym na dystansie 50 metrów 

przedstawiciel białostockiej komendy zdobył 

czwarte miejsce. 
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W dniach 23–25 września 2015 roku w Szkole Policji w Słupsku odbył się XXII finał Ogólnopolskich 

Zawodów Policjantów Prewencji Policji Turniej Par Patrolowych „Patrol Roku 2015”  

pod patronatem Prezydenta RP oraz Komendanta Głównego Policji. Turniej jest formą 

doskonalenia zawodowego policjantów, pełniących służbę patrolowo – interwencyjną.  

To ci funkcjonariusze są najbliżej ludzkich spraw i od nich w dużej mierze zależy ocena pracy Policji 

i poziom społecznego zaufania do jej działań. Podlascy policjanci, którzy już od kilkunastu  

lat zdobywają w tych zawodach czołowe miejsca, w tym roku ponownie byli najlepsi, zarówno  

w klasyfikacji drużynowej, jak i generalnej. Tytuł najlepszego patrolu zdobyli  sierż. szt. Hubert 

Kulesza i sierż. Hubert Klimaszewski z Komendy Powiatowej Policji w Grajewie.  

Poniżej zamieszczamy wywiad ze zwycięzcami Turnieju Par Patrolowych „Patrol Roku 2015” 

 

GDZIE PANOWIE OBECNIE PEŁNICIE SŁUŻBĘ? 

H. Kulesza: Pracuję w Ogniwie Patrolowo – 
Interwencyjnym w Komendzie Powiatowej Policji 
w Grajewie. Obecnie minął mój 5 rok służby. 

H. Klimaszewski:  Podobnie jak Hubert pracuję  
w Ogniwie Patrolowo – Interwencyjnym  
w Komendzie Powiatowej Policji w Grajewie, 
służbę rozpocząłem w czerwcu 2013 roku. 

CO WAM SIĘ PODOBA NAJBARDZIEJ  
W WYKONYWANEJ PRACY? 

H. Kulesza: W mojej pracy podoba  
mi się różnorodność wykonywanych zadań, brak 
monotonii, ciągła akcja, dynamika, możliwość 
rozwiązywania problemów i pomoc ludziom. 
Służba w prewencji na tzw. „ulicy” nie należy  
do przyjemnych z uwagi na kontakt z rożnymi 
ludźmi i w różnych sytuacjach problemowych, 
ale umiejętne rozwiązanie problemu i wiążąca  

się z tym poniekąd adrenalina, dają ogromną 
satysfakcję z wykonanych zadań.    

H. Klimaszewski: Każdy dzień służby jest inny,  
ale towarzysząca naszej pracy adrenalina, ruch, 
szybkość działania, to jest to co lubię. Ponadto 
mam możliwość pomagania innym ludziom. 
Wszystkie te skumulowane czynniki 
charakterystyczne dla pracy policjanta powodują, 
że jest ona ciekawa. 

PRZYGOTOWANIE DO TURNIEJU POCHŁANIAŁO 
NA PEWNO DUŻO CZASU, CZY WASZE RODZINY 
NIE NARZEKAŁY, ŻE NIE MA WAS W DOMU? 

H. Kulesza: Jestem człowiekiem aktywnym 
fizycznie, lubię sport i zdrową rywalizację.  
Od kilkunastu lat zajmuję się sportem – biegam, 
ćwiczę na siłowni, ćwiczę sporty walki.  
Gdy odnosiłem sukces na poszczególnych 
etapach tegorocznych zawodów patrolowych, 
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mój apetyt na sukces wzrastał, to mnie 
motywowało do cięższych treningów, większego 
zaangażowania i większego nakładu pracy  
w czasie wolnym od służby. Niestety służba 
„nie odpuszcza”, więc wiele wolnego czasu  
po pracy spędziłem na treningu, nie znaczy 
to, że nie znajdowałem czasu dla rodziny  
i kochanej córci. Moje kochane kobiety wspierały 
mnie w mojej pracy i wysiłku, za co im serdecznie 
podziękowałem po zawodach.   

H. Klimaszewski: Od kilku lat staram się czynnie 
ćwiczyć - siłownia, bieganie, czasami pływanie. 
Przygotowując się na zawody ogólnopolskie 
zwiększyłem jedynie intensywność treningów. 
Fakt, kosztem czasu wolnego. Żona jest  
już przyzwyczajona do mojego stylu życia , 
aczkolwiek czasami narzekała na moje zmęczenie 
i brak mojej osoby w domu, jednak wiedziała, 
 jak bardzo zależy mi na tych zawodach, więc 
obyło się bez większych problemów 

JESTEŚCIE LUDŹMI AKTYWNYMI FIZYCZNIE. 

H. Kulesza: Zdecydowanie tak. Od kilkunastu  
lat siłownia, amatorskie bieganie, jazda 
rowerem, miałem także kilkuletnią przygodę  
ze sportami walki Kick Boxing. W dalszym ciągu 
interesuje się sportami walki. 

H. Klimaszewski: Trochę biegam, a od kilku  
lat regularnie trenuję na siłowni. 

JAKIE SĄ WASZE ZAINTERESOWANIA? HOBBY? 

H. Kulesza: Lubię adrenalinę, ruch, ale czasami 
szukam wyciszenia. Uwielbiam spędzać  
czas na treningach, jak również ze swoją rodziną. 
Dużo czytam publikacji, książek o tematyce 
militarnej, systemach walki wręcz, taktyce służb 
mundurowych, interesuję się też strzelaniem. 
Lubię również ciszę i samotne spacery po lesie 
sam na sam z własnymi myślami. 

H. Klimaszewski: Staram się być osobą 
wszechstronną. Jeżdżę motocyklem, chodzę  
na siłownię, czytam książki. Mimo, że lubię 
adrenalinę, czasami potrzebuję spokoju, 
wyciszenia, lubię pochodzić po lesie  
i zbierać grzyby - wtedy wyciszam się. 

W TURNIEJU WYSTĘPUJECIE W PARACH,  
CZY ZNALIŚCIE SIĘ PRZED ZAWODAMI? 

H. Klimaszewski: Z Hubertem poznałem  
się po tym, jak został przyjęty do służby w KPP  

w Grajewie - pracujemy obecnie w jednym 
wydziale, więc tak, znaliśmy się przed zawodami. 

KTÓRA TURNIEJOWA KONKURENCJA OKAZAŁA 
SIĘ NAJTRUDNIEJSZA? 

H. Kulesza: Wszystkie konkurencje na etapie 
ogólnopolskim były trudne do pokonania.  
Do tego trzeba podkreślić, że na ten etap jadą 
„najlepsi z najlepszych policjantów” służby 
patrolowej, gdzie był to dodatkowy czynnik 
stresujący, gdyż po gwizdku sędziego nie było  
już możliwości na poprawę raz podjętej 
konkurencji, wiec trzeba było dać z siebie 
wszystko by ją wygrać. Najtrudniejszą w mojej 
ocenie konkurencją był bieg pościgowy  
i przeprowadzenie interwencji w ciemnych 
pomieszczeniach, w trakcie której w warunkach 
symulacji, adekwatnie do zaistniałej sytuacji 
„użyć trzeba było broni” w stosunku do osoby 
objętej interwencją, z zachowaniem wszelkich 
procedur prawnych, umiejętności taktycznych 
oraz prawidłowym udzieleniu pomocy 
medycznej. Dodatkowym czynnikiem 
stresogennym było zmęczenie oraz nieubłagalnie 
uciekający ograniczony czas tej konkurencji. 

H. Klimaszewski: Myślę, iż wszystkie konkurencje 
były ciężkie i zaskakujące, ale najcięższy  
jak dla mnie okazał się tor przeszkód - wymagał 
dobrej kondycji i wytrzymałości. Generalnie 
zawody były trudne - dlatego szacunek  
dla wszystkich policjantów, którzy brali udział  
w zawodach. 

CZY UMIEJĘTNOŚCI ZDOBYWANE W TRAKCIE 
PRZYGOTOWAŃ DO TURNIEJU 
WYKORZYSTUJECIE W PEŁNIONEJ SŁUŻBIE? 

H. Kulesza: Wiedza i umiejętności zdobyte dzięki 
doskonaleniu zawodowemu w jednostkach 
terenowych, ponadto samodyscyplina  
i samokształcenie, jak i aktywność fizyczna, 
przyczyniają się do prawidłowo wykonywanych 
czynności służbowych w trakcie codziennej pracy. 
W trakcie zawodów ogólnopolskich, podczas 
konkurencji „bieg pościgowy wraz interwencją 
policyjną” można było przeżyć, doświadczyć  
i sprawdzić się w niecodziennej sytuacji,  
w trakcie której w warunkach symulacji 
dopuszczalne było użycie w stosunku  
do pozoranta broni. Zarówno sobie,  
jak i żadnemu z Policjantów, nie życzę takich 
sytuacji w codziennej służbie, ale i na takie 
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interwencję trzeba być przygotowanym w trakcie 
wykonywanych czynności służbowych.   

H. Klimaszewski: Zdarza się, że wykonując swoje 
codzienne obowiązki musimy podejmować 
piesze pościgi czy kogoś obezwładnić. Musimy 
też wykazywać się stosowną wiedzą podczas 
interwencji - więc wiedza i umiejętności zdobyte 
dzięki szkoleniom, jak i aktywność fizyczna 
przydaje się na co dzień. 

JAKICH RAD UDZIELILIBYŚCIE INNYM 
FUNKCJONARIUSZOM, PRZYGOTOWUJĄCYM  
SIĘ DO TURNIEJU? 

H. Kulesza: Trudno jest komuś radzić, gdyż każdy 
z nas jest inny - myślę, że wiara w siebie  
i systematyczna aktywność fizyczna, wiara  
we własne możliwości potrafi „zdziałać cuda” . 
Koledzy i koleżanki służący w Policji uwierzcie  
w siebie i zdobądźcie się na odwagę startu w tych 

zawodach, gdyż zwycięstwo jest zwycięstwem, 
ale pokonanie własnych słabości jest największą 
nagrodą.  

JAKA JEST NAGRODA ZA ZDOBYCIE I MIEJSCA  
W TURNIEJU? 

H. Klimaszewski: Nagrodą jest Puchar Przechodni 
Prezydenta Rzeczypospolitej oraz nagroda 
pieniężna. 

CZY BĘDZIECIE UCZESTNICZYĆ W NAJBLIŻSZEJ 
EDYCJI TURNIEJU? 

H. Kulesza: Regulamin zabrania nam wystartować 
w przyszłym roku, a dalej… zobaczymy co czas 
pokaże. 

DZIĘKUJEMY ZA ROZMOWĘ. 
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Informujemy, że Komenda Wojewódzka Policji w Białymstoku otrzymała 
zaproszenie na następujące zawody sportowe: 

 

1. w dniu 28 listopada 2015 r. Wyższa Szkoła Policji w Szczytnie organizuje „Otwarte 
Mistrzostwa Służb Mundurowych Ministra Spraw Wewnętrznych w Pływaniu”, 
regulamin dostępny jest na stronie internetowej pod adresem: www.wspol.edu.pl  
w zakładce „zapowiedzi”, 
 

2. w dniu 26 listopada 2015 r. na strzelnicy kulowej Komendy Głównej Policji przy 
ul. Iwickiej 14 w Warszawie odbędą się trzecie zawody z cyklu: „II Ogólnopolskiej 
Ligi Strzeleckiej Funkcjonariuszy i Żołnierzy pod Honorowym Patronatem 
Ministra Spraw Wewnętrznych”.  
Zainteresowanych udziałem w zawodach wraz z opinią proszę zgłaszać do Wydziału 

Kadr i Szkolenia KWP w Białymstoku do dnia 12 listopada 2015 roku. Dodatkowe 

informacje na temat zawodów można uzyskać pod nr tel. 3203. 

 

 

 
 

 

http://www.wspol.edu.pl/
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 Pan Mieczysław Kazimierz Baszko – 
Marszałek Województwa Podlaskiego 
podziękował podinsp. Jarosławowi 
Golubek – Naczelnikowi Wydziału 
Prewencji KMP w Suwałkach  
za wieloletnią troskę o bezpieczeństwo 
mieszkańców Podlasia, 

 Pan nadkom. Dariusz Kułak  - 
Komendant Powiatowy Policji  
w Hajnówce złożył na ręce mł. insp. 
Wojciecha Rutkowskiego – Komendanta 
Powiatowego Policji w Bielsku Podlaskim 
podziękowania funkcjonariuszowi 
Wydziału Kryminalnego KPP w Bielsku 
Podlaskim asp. szt. Bogumiłowi Panasiuk 
za wzorową postawę, jaką wykazał się 
zatrzymując na gorącym uczynku 
nieletniego sprawcę kradzieży, 

 Pani Edyta Haraburda – Dyrektor 
Publicznego Gimnazjum nr 2 im. 42 
Pułku Piechoty w Białymstoku 
podziękowała podkom. Joannie 
Rzepniewskiej z Wydziału Prewencji KWP 
w Białymstoku za przeprowadzenie 
spotkania z rodzicami na temat 
odpowiedzialności prawnej nieletnich, 

 Pani Bogusława Czyrska – Dyrektor 
Przedszkola Samorządowego Nr 77 
„Rumiankowe Przedszkole” im. Simony 
Kossak w Białymstoku podziękowała 
Panu insp. Adamowi Petelskiemu –  
I Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Białymstoku za umożliwienie 
funkcjonariuszom: asp. szt. Anettcie 
Grochowskiej – Kasperowicz z Wydziału 
Ruchu Drogowego KWP w Białymstoku, 
mł. asp. Anieli Kurzyna z KMP  
w Białymstoku oraz st. sierż. Marcie 
Gawieńczyk z KMP w Białymstoku 
przeprowadzenia zajęć edukacyjnych  
z zakresu bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym, 

 Pani Wioletta Gierłachowska – Dyrektor 
Zespołu Szkół Rolniczych im. Stefanii 
Karpowicz w Krzyżewie podziękowała 
asp. Markowi Pabicha – dzielnicowemu 
Posterunku Policji w Sokołach  
za wieloletnią współpracę, 

 Pan Michał Marcin Freino – Dyrektor 
Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 
Drogowego w Białymstoku podziękował: 
podinsp. Pawłowi Maciejukowi – 
Naczelnikowi Wydziału Ruchu 



REPORTER PODLASKIEJ POLICJI 
 
 

 
 26 

11/2015 

Drogowego KWP w Białymstoku  
za wspieranie inicjatyw podejmowanych 
przez WORD w Białymstoku, asp. szt. 
Anettcie Grochowskiej – Kasperowicz  
z WRD KWP w Białymstoku  
za koordynację szeregu działań 
podejmowanych przez WORD, asp. szt. 
Robertowi Pawlakowi z Wydziału Ruchu 
Drogowego KWP w Białymstoku oraz 
funkcjonariuszom Wydziału Ruchu 
Drogowego KMP w Białymstoku:  
asp. Kamilowi Sidorowi, st. sierż. 
Karolowi Wróblewskiemu, sierż. 
Michałowi Leonowiczowi za 
przeprowadzenie zajęć warsztatowych 
dla uczestników projektu „Akademia 
Młodego Eko Kierowcy”, 

 Pan Zbigniew Klimowicz – Dyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 4 im. Sybiraków 
w Białymstoku podziękował Panu  
asp. szt. Krzysztofowi Wakuła i asp. szt. 
Krzysztofowi Tymińskiemu z Komisariatu 
Policji I w Białymstoku za 
przeprowadzenie zajęć w świetlicy 

szkolnej w dniu 25 września 2015 r. nt. 
„Bezpieczna droga do szkoły”,   

 Pani Joanna Chilmon – Dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 21 im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Białymstoku 
podziękowała Panu kom. Jarosławowi 
Grycuk - Naczelnikowi Wydziału 
Prewencji KMP  w Białymstoku i Pani 
asp. Izabeli Awruk z Komendy Miejskiej 
Policji w Białymstoku za pomoc  
w organizacji festynu rodzinnego  
pn. „Ważne zadanie – zdrowe 
odżywianie”, 

 Pani Ewa P. złożyła podziękowania 
Komendantowi Powiatowemu Policji  
w Hajnówce za sprawnie przeprowadzoną 
akcją poszukiwawczą 87-letniej matki 
w/w, która w dniu 15.10.2015 r. zaginęła 
na terenie  Puszczy Białowieskiej. Dzięki 
tym działaniom, udało się  odnaleźć 
zaginioną kobietę. 
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